SMS Seabed Mineral Services GmbH
BAUER-Str. 1, 86529 Schrobenhausen

BILANZ ZUM 31.12.2024

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I.  Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. Konzessionen, Rechte und Lizenzen
2. Geschafts- oder Firmenwert
3. geleistete Anzahlungen

Il. Sachanlagen
1. Grundstiicke und Gebaude
2. technische Anlagen und Maschinen
3. andere Anlagen, Betriebs- u. Geschéftsausstattung
4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

Ill. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen
2. Ausleihungen an Unternehmen, mit Beteiligungsverhaltnis

B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrate
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
2. unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen
3. fertige Erzeugnisse und Waren
4. /. erhaltene Anzahlungen
a) Abschlagszahlungen
b) Vorauszahlungen

Il. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
/. Wertberichtigungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
3. Forderungen gegeniber Untern., mit denen ein Beteilig.verh. besteht
4. sonstige Vermdgensgegenstande
a) Forderungen Sozialkasse
b) Forderungen Finanzamt
c) sonstige

Ill. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten
1. Guthaben bei Banken
2. Kasse, Baukasse

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN
1. Disagio
2. sonstige

D. AKTIVE LATENTE STEUERN
SUMME AKTIVA

Schrobenhausen, den 20.01.2025
Verteiler: wl, sigo, maz, Hr. Ebeling

SMS

N
IV.Q. 23 1. Q. 24 IV. Q. 24 Abs. Abw.
EURO EURO EURO EURO

24.444,00 19.443,78 17.777,00 -1.666,78
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
24.444,00 19.443,78 17.777,00 -1.666,78
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
5.712,87 6.167,16 6.535,95 368,79
5.712,87 6.167,16 6.535,95 368,79
13.846,29 10.403,86 9.932,24 -471,62
0,00 0,00 0,00 0,00
13.846,29 10.403,86 9.932,24 -471,62
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
44.003,16 36.014,80 34.245,19 -1.769,61




SMS Seabed Mineral Services GmbH
BAUER-Str. 1, 86529 Schrobenhausen

BILANZ ZUM 31.12.2024

PASSIVA

A. EIGENKAPITAL

I.  Gezeichnetes Kapital

Il. Kapitalriicklage

Ill. Gewinnriicklage

IV. Gewinnvortrag/Verlustvortrag

V. JahresUberschuss/Jahresfehlbetrag

B. RUCKSTELLUNGEN

1. Ruckstellungen f. Pensionen u. dhnliche Verpflichtungen
2. Steuerriickstellungen
3. sonstige Rickstellungen

a) Personalriickstellungen

b) Ruckstellungen fur Kosten Jahresabschluss

c) Gewabhrleistungsrickstellungen

d) sonstige ungewisse Verbindlichkeiten

C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten gegenlber Kreditinstituten

Laufzeit > 1 Jahr

Kontokorrent
. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
. Verbindlichkeiten aus Wechsel
. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen
. Verbindlichkeiten gegeniiber Untern., mit denen ein Beteilig.verh. besteht

N o o b~ 0N

. sonstige Verbindlichkeiten
a) Belegschaft
b) Finanzamt, sonstige Steuern
c) soziale Sicherheit
d) sonstige

D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

E. PASSIVE LATENTE STEUERN

SUMME PASSIVA

SMS

N
V. Q. 23 1. Q. 24 IV. Q. 24 Abs. Abw.

EURO EURO EURO EURO
25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00
40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
-22.291,60 -47.025,82 -47.025,82 0,00
-24.734,22 -9.345,54 -15.392,02 -6.046,48
17.974,18 8.628,64 2.582,16 -6.046,48
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.110,00 3.300,00 2.190,00
0,00 1.110,00 3.300,00 2.190,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
344,61 151,75 2.195,87 2.044,12
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.684,37 6.124,41 6.167,16 42,75
26.028,98 26.276,16 28.363,03 2.086,87
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
44.003,16 36.014,80 34.245,19 -1.769,61




SMS Seabed Mineral Services GmbH
BAUER-Str. 1, 86529 Schrobenhausen

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
ZUM 31.12.2024

1.  Umsatzerlése
Bestandsveranderung Fert.
andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige betriebliche Ertrage

o & » 0N

Gesamtleistung

6. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir RHB und bezogene Waren
Verbrauchsmaterial
Hilfsstoffe
Kleingerate und Werkzeuge
Betriebsstoffe
Arbeitsschutzkleidung
Handelswaren
Boni-Ertrage
Lieferantenskonto

b) Aufwendungen fiir bezogenen Leistungen
7. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben

8. Abschreibung

9. sonstige betriebliche Aufwendungen
10. Ertrége aus Beteiligungen

11. sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
12. Zinsen und ahnliche Aufwendungen
13. Steuern vom Einkommen und Ertrag
14. Ergebnis nach Steuern

15. sonstige Steuern

16. Jahresiiberschuss/-fehlbetrag kum.

Schrobenhausen, den 20.01.2025

IV.Q. 23
EURO

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-6.667,00
-17.529,16
0,00

0,00
-538,06
0,00
-24.734,22
0,00

-24.734,22

Ill. Q. 24
EURO

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-5.000,22
-2.664,50
0,00
0,00
-1.680,82
0,00
-9.345,54
0,00
-9.345,54

IV.Q. 24
EURO

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-6.667,00
-6.662,54
0,00

0,00
-2.062,48
0,00
-15.392,02
0,00

-15.392,02

SMS

v\

Abs. Abw.
EURO

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-1.666,78
-3.998,04
0,00

0,00
-381,66
0,00
-6.046,48
0,00

-6.046,48



