



BILANZ ZUM 31.12.2024

	IV. Q. 23 EURO	III. Q. 24 EURO	IV. Q. 24 EURO	Abs. Abw. EURO
AKTIVA				
A. ANLAGEVERMÖGEN				
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				
1. Konzessionen, Rechte und Lizizenzen	24.444,00	19.443,78	17.777,00	-1.666,78
2. Geschäfts- oder Firmenwert	0,00	0,00	0,00	0,00
3. geleistete Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00
	24.444,00	19.443,78	17.777,00	-1.666,78
II. Sachanlagen				
1. Grundstücke und Gebäude	0,00	0,00	0,00	0,00
2. technische Anlagen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00
3. andere Anlagen, Betriebs- u. Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00
4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Finanzanlagen				
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Ausleihungen an Unternehmen, mit Beteiligungsverhältnis	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
B. UMLAUFVERMÖGEN				
I. Vorräte				
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,00	0,00	0,00	0,00
2. unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
3. fertige Erzeugnisse und Waren	0,00	0,00	0,00	0,00
4. ./ erhaltene Anzahlungen				
a) Abschlagszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Vorauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
./. Wertberichtigungen	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Forderungen gegenüber Untern., mit denen ein Beteilig.verh. besteht	0,00	0,00	0,00	0,00
4. sonstige Vermögensgegenstände				
a) Forderungen Sozialkasse	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Forderungen Finanzamt	0,00	0,00	0,00	0,00
c) sonstige	5.712,87	6.167,16	6.535,95	368,79
	5.712,87	6.167,16	6.535,95	368,79
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten				
1. Guthaben bei Banken	13.846,29	10.403,86	9.932,24	-471,62
2. Kasse, Baukasse	0,00	0,00	0,00	0,00
	13.846,29	10.403,86	9.932,24	-471,62
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN				
1. Disagio	0,00	0,00	0,00	0,00
2. sonstige	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
D. AKTIVE LATENTE STEUERN				
	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME AKTIVA	44.003,16	36.014,80	34.245,19	-1.769,61

Schrobenhausen, den 20.01.2025
Verteiler: wl, sigo, maz, Hr. Ebeling



BILANZ ZUM 31.12.2024

PASSIVA	IV. Q. 23 EURO	III. Q. 24 EURO	IV. Q. 24 EURO	Abs. Abw. EURO
A. EIGENKAPITAL				
I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00	25.000,00	25.000,00	0,00
II. Kapitalrücklage	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00
III. Gewinnrücklage	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Gewinnvortrag/Verlustvortrag	-22.291,60	-47.025,82	-47.025,82	0,00
V. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-24.734,22	-9.345,54	-15.392,02	-6.046,48
	17.974,18	8.628,64	2.582,16	-6.046,48
B. RÜCKSTELLUNGEN				
1. Rückstellungen f. Pensionen u. ähnliche Verpflichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Steuerrückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
3. sonstige Rückstellungen				
a) Personalrückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Rückstellungen für Kosten Jahresabschluss	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gewährleistungsrückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
d) sonstige ungewisse Verbindlichkeiten	0,00	1.110,00	3.300,00	2.190,00
	0,00	1.110,00	3.300,00	2.190,00
C. VERBINDLICHKEITEN				
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten				
Laufzeit > 1 Jahr	0,00	0,00	0,00	0,00
Kontokorrent	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	344,61	151,75	2.195,87	2.044,12
4. Verbindlichkeiten aus Wechsel	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Verbindlichkeiten gegenüber Untern., mit denen ein Beteilig.verh. besteht	20.000,00	20.000,00	20.000,00	0,00
7. sonstige Verbindlichkeiten				
a) Belegschaft	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Finanzamt, sonstige Steuern	0,00	0,00	0,00	0,00
c) soziale Sicherheit	0,00	0,00	0,00	0,00
d) sonstige	5.684,37	6.124,41	6.167,16	42,75
	26.028,98	26.276,16	28.363,03	2.086,87
D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	0,00	0,00	0,00	0,00
E. PASSIVE LATENTE STEUERN	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME PASSIVA	44.003,16	36.014,80	34.245,19	-1.769,61

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
ZUM 31.12.2024

	IV. Q. 23 EURO	III. Q. 24 EURO	IV. Q. 24 EURO	Abs. Abw. EURO
1. Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Bestandsveränderung Fert.	0,00	0,00	0,00	0,00
3. andere aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
4. sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Gesamtleistung	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Materialaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Aufwendungen für RHB und bezogene Waren	0,00	0,00	0,00	0,00
Verbrauchsmaterial	0,00	0,00	0,00	0,00
Hilfsstoffe	0,00	0,00	0,00	0,00
Kleingeräte und Werkzeuge	0,00	0,00	0,00	0,00
Betriebsstoffe	0,00	0,00	0,00	0,00
Arbeitsschutzkleidung	0,00	0,00	0,00	0,00
Handelswaren	0,00	0,00	0,00	0,00
Boni-Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00
Lieferantenskonto	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Aufwendungen für bezogenen Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Löhne und Gehälter	0,00	0,00	0,00	0,00
b) soziale Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Abschreibung	-6.667,00	-5.000,22	-6.667,00	-1.666,78
9. sonstige betriebliche Aufwendungen	-17.529,16	-2.664,50	-6.662,54	-3.998,04
10. Erträge aus Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00
11. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00
12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-538,06	-1.680,82	-2.062,48	-381,66
13. Steuern vom Einkommen und Ertrag	0,00	0,00	0,00	0,00
14. Ergebnis nach Steuern	-24.734,22	-9.345,54	-15.392,02	-6.046,48
15. sonstige Steuern	0,00	0,00	0,00	0,00
16. Jahresüberschuss/-fehlbetrag kum.	-24.734,22	-9.345,54	-15.392,02	-6.046,48

Schubenhausen, den 20.01.2025